[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2010 г.

г. Москва

№ 2-15

	О передаче отдельных полномочий  Исполкому Профсоюза

В соответствии с п. 5.28 ст. 38 Устава Профсоюза Центральный Совет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Передать Исполкому Профсоюза полномочия Центрального Совета Профсоюза в части:

оказания практической и методической помощи организациям Профсоюза, обобщения и распространения их опыта (п.5.11 ст.38);

утверждения нормативных документов Профсоюза, определяющих порядок деятельности организаций Профсоюза и их органов (п.5.17 ст. 38);

утверждения порядка подготовки и проведения отчетов и выборов в организациях Профсоюза и установления единых сроков их проведения (п.5.18 ст. 38);

разъяснений положений Устава Профсоюза, Общих положений о первичной и территориальной организациях Профсоюза, Положения о контрольно-ревизионных органах Профсоюза (п.5.24 ст. 38);

осуществления финансово-хозяйственной  деятельности, а также через учреждаемые организации предпринимательской деятельности, соответствующей целям Профсоюза (п.5.25 ст.38);

обращения в территориальную организацию Профсоюза с предложением о досрочном прекращении полномочий и освобождении от занимаемой должности председателя территориальной организации Профсоюза по основаниям, предусмотренным законодательством,  и в случаях неоднократного нарушения им Устава Профсоюза, Общего положения об организации Профсоюза и решений выборных коллегиальных органов Профсоюза (п.5.26 ст. 38).

           Председатель Профсоюза                                  Г.И.Меркулова